

Handläggare
Andreas Kagg Stenmalm
Telefon: 0850809014**Till**
Norrmalms stadsdelsnämnd
2021-09-23

Remiss av Kommuner mot brott (SOU 2021:49)

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Norrmalms stadsdelsnämnd med anledning av remiss gällande kommuner mot brott (SOU 2021:49).

Utredningen riktar in sig på hur ansvaret för det brottsförebyggande arbetet på kommunen ska se ut och utformas, och inte om kommunen ska ha ett lagstadgat ansvar.

Bestämmelserna i föreslagen lag syftar till att säkerställa att kommuner utifrån ett kunskapsbaserat underlag tar ställning till behovet av brottsförebyggande åtgärder och skapar förutsättningar för samordning av det brottsförebyggande arbetet inom kommunen.

Kommunerna ska ansvara för att ta fram lägesbild för brottsligheten. Lägesbilden ska vara till grund för åtgärdsplan och de åtgärder som vidtas. Kommunerna ska även ta ansvar för samordningen av det brottsförebyggande arbetet inom geografiskt ansvarsområde genom skriftliga samverkansavtal med relevanta aktörer. I varje kommun ska det finnas en samordnande funktion för brottsförebyggande frågor och som ansvarar för att det brottsförebyggande arbetet genomförs enligt föreslagen lag.

Förvaltningen ställer sig positivt till förslaget. Förvaltningens uppfattning är att syftet och de tillämpningsområden som presenteras i föreslagen lag är i linje med hur det brottsförebyggande arbetet genomförs i flera kommuner och stadsdelsförvaltningar idag.

Med en lag om kommuners brottsförebyggande arbete kommer det även ge en tydligare vägledning om vad kommunerna förväntas genomföra och vilket ansvar som ligger på dessa.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från stadsledningskontoret, arbetsmarknadsnämnden, socialnämnden, Farsta stadsdelsnämnd, Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd och Norrmalms stadsdelsnämnd med anledning av remiss gällande kommuner mot brott (SOU 2021:49), KS 2021/941. Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 12 oktober 2021.

Regeringen beslutade den 28 november 2019 att ge i uppdrag åt en särskild utredare att utreda kommunernas brottsförebyggande ansvar.

Utredningen riktar in sig på *hur* ansvaret för det brottsförebyggande arbetet på kommunen ska se ut och utformas, och inte *om* kommunen ska ha ett lagstadgat ansvar. Hur kommunerna ska arbeta brottsförebyggande ska framgå i lagen och förslag på det framgår i utredningen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för administration och prevention.

Ärendet

Sammanfattning i korthet av vad som framgår i föreslagen lag: Bestämmelserna i föreslagen lag syftar till att säkerställa att kommuner utifrån ett kunskapsbaserat underlag tar ställning till behovet av brottsförebyggande åtgärder och skapar förutsättningar för samordning av det brottsförebyggande arbetet inom kommunen.

Kommunerna ska ansvara för att ta fram lägesbild för brottsligheten som ska vara till grund för åtgärdsplan och de åtgärder som vidtas. Kommunerna ska även ta ansvar för samordningen av det brottsförebyggande arbetet inom geografiskt ansvarsområde genom skriftliga samverkansavtal med relevanta aktörer. I varje kommun ska det finnas en samordnande funktion för brottsförebyggande frågor och som ansvarar för att det brottsförebyggande arbetet genomförs enligt föreslagen lag.

Kommunstyrelsen, eller den nämnd som kommunfullmäktige beslutar, ansvarar för ledningen av kommunens brottsförebyggande arbete och för att kontinuerligt rapportera om det brottsförebyggande arbetet till kommunfullmäktige.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget om kommuner mot brott (SOU 2021:49), KS 2021/941 och förslaget om hur lagen för kommunernas brottsförebyggande arbete ska utformas.

Förvaltningens uppfattning är att syftet och de tillämpningsområden som presenteras i föreslagen lag är i linje med hur det brottsförebyggande arbetet genomförs i flera kommuner och stadsdelsförvaltningar idag.

Det är välkommet att kommuner åläggs det brottsförebyggande ansvar som föreslås i utredningen och att ansvaret och arbetet regleras i lag kommer underlätta för att arbetet genomförs. Med en lag om kommuners brottsförebyggande arbete kommer det även ge en tydligare vägledning om vad kommunerna förväntas genomföra och vilket ansvar som ligger på dessa.

Jesper Ackinger
stadsdelsdirektör

Maria Härenstam
avdelningschef

Bilagor

1. Remiss av Kommuner mot brott (SOU 2021:49)

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, stadsdelsdirektör	2021-09-08
Maria Härenstam, avdelningschef	2021-09-08